



Ventspils Tūrisma informācijas centrs

kopā ar *Stena Line* devās sadarbības veicināšanas braucienā uz Nīnashamnu, Zviedrijā

Ventspils Tūrisma informācijas centrs kopā ar *Stena Line* pārstāvi 17. maijā devās vizītē uz Nīnashamnu – Zviedrijā, satikt Nīnashamnas Tūrisma informācijas centru.

Vizītes laikā tika prezentēts Ventspils tūrisma piedāvājums un norisinājās diskusijas par sadarbības iespējām, lai popularizētu Ventspili kā tūrisma galamērķi izmantojot *Stena Line* prāmju līniju Ventspils – Nīnashamna, kā arī, lai papildinātu zināšanas un uzzinātu par tur esošajiem tūrisma objektiem un pakalpojumiem. Sadarbības veicināšanas brauciena ietvaros tika veikta tūrisma materiālu apmaiņa un jau šobrīd Ventspils Tūrisma informācijas centrā ir pieejama informācija par Nīnashamnu (angļu valodā).

Tāpat šogad sagaidāma arī Nīnashamnas Tūrisma informācijas centra vizīte Ventspilī, kurā iepazīstināsim ar pilsētas populārākajiem tūrisma objektiem un citiem saistošajiem tūrisma pakalpojumiem.

Stena Line prāmji kursē 24 reizes nedēļā, tad svarīgi, lai informācija par Ventspili ir pieejama gan uz kuģa, gan pašā Nīnashamnas Tūrisma informācijas centrā, lai tūristi jau pirms brauciena vai brauciena laikā varētu iepazīties ar Ventspilī un Nīnashamnā piedāvātajiem tūrisma pakalpojumiem un apskates objektiem. Prāmji uzņem pasažierus un transporta līdzekļus. Uz prāmjiem atrodas dažādu tipu kajītes, veikals, ātrās apkalpošanas restorāns un bārs un brauciena ilgums – 8,5 stundas.

Ventspilī *Stena Line* prāmju terminālis atrodas – Dārzu ielā 6, turpat kur Ventspils Tūrisma informācijas centrs. Nīnashamnā prāmji atiet no jaunā Norvik termināļa (Norviks fārjeterminal, Norvikvāgen 26, 149 45, Nīnashamna, Zviedrija), kas atrodas 4 km (10 minūšu brauciena) attālumā no Nīnashamnas centra, bet pats Nīnashamnas Tūrisma informācijas centrs atrodas – Fiskargränd 5, 149 30 Nynāshamn, Zviedrija.

Nīnashamnā dzīvo vairāk nekā 13'000 iedzīvotāju, lai gan interese par šo teritoriju kā potenciāli noderīgu ostu pieauga no 19. gadsimta vidus, Nīnashamna sāka attīstīties tikai līdz ar Stokholmas dzelzceļa stacijas atvēršanu 1901. gadā. No Nynashamnas uz Stokholmu iet vilciens ik pa 30 minūtēm un brauciens ilgst 55 minūtes. Stokholma no Nīnashamnas atrodas vien nepilnu 60 kilometru attālumā. Biļetes var iegādāties izmantojot bezkontakta karti vai lejupielādējot aplikāciju “SL-Reseplanerare och biljetter”. Mūsdienās pilsēta labi pazīstama kā viena no vietām Zviedrijas kontinentālajā daļā, no kurienes kursē prāmji uz Gotlandes salu Visbiju, kā arī piedāvā regulārus maršrutus uz Gdaņsku Polijā, Rostoku Vācijā, Hanko Somijā un ekskursijas un citām zviedru salām. Vasaras mēnešos osta ir pilna ar visu izmēru laivām, un tā rosās gan ar apmeklētājiem, gan vietējiem iedzīvotājiem, tā ir ļoti populārs galamērķis visu vecumu zviedriem vasaras mēnešos. Dzīve Nīnashamnā parasti ir nepiespiesta, atšķirībā no Stokholmas burzmas. Apkārtējā daba un jūra sniedz daudz fotografēšanas iespēju. Mājaslapa tūristu informācijai: <https://nynashamn.se/uppleva/for-visitors>